Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

DECRETO Nº 60.175, DE 14 DE ABRIL  DE 2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 63.719.755,07 de acordo
com a Lei nº 17.544, de 30 de dezembro de 2020.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,  na conformidade da autorização contida na Lei nº 17.544, de 30 de
dezembro  de  2020,  e  visando  possibilitar  despesas  inerentes  às  atividades  da  Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, da Secretaria Municipal das Subprefeituras e da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 63.719.755,07 (sessenta e três milhões e
setecentos  e  dezenove  mil  e  setecentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  sete  centavos),
suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:

CODIGO NOME VALOR

12.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

58.790.121,65

22.10.26.453.3009.9201 Intervenções  na  Área  de
Mobilidade Urbana

44913900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

1.238.300,09

37.10.15.451.3022.2572 Difusão, Fomento  e Pesquisas
Aplicadas  para  a  Gestão
Participativa e Desenvolvimento
Urbano

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

3.691.333,33

63.719.755,07

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-se-á através de recursos
provenientes da anulação parcial, em igual importância, das seguintes dotações:

CODIGO NOME VALOR

22.10.26.453.3009.9201 Intervenções  na  Área  de
Mobilidade Urbana

44903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

1.238.300,09

37.10.15.451.3022.2573 Apoio e Suporte Técnico para o
Desenvolvimento  de  Estudos  e
Projetos Urbanos

33913900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

3.691.333,33

41.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas

Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

1.894,70

42.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

5.348.104,57

46.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

3.813.943,23

49.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

780.336,13

51.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

426.981,00

53.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

1.378.100,28

54.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

12.405,42

55.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

2.821.688,00

56.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

5.436.925,37

57.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

6.348.707,97

58.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

4.210.815,35

59.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

4.646.084,82

61.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

721.146,99

62.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas

Câmara Municipal de São Paulo Decreto 60.175 de 14/04/2021
Secretaria de Documentação Página 2 de 3
Disponibilizado pela Equipe de Documentação do Legislativo

Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

4.538.951,50

63.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

3.287.936,21

64.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

3.529.121,07

68.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

1.725.529,27

70.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

5.100.620,08

71.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

4.191,67

72.10.15.452.3022.2341 Manutenção  de  Vias  e  Áreas
Públicas

33903900.00 Outros  Serviços  de  Terceiros  -
Pessoa Jurídica

4.656.638,02

63.719.755,07

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 14 de abril   de 2021, 468º da
Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal da Fazenda

Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 14 de abril de 2021.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 15/04/2021, p. 1 c. 1-2.

Para informações sobre revogações ou alterações a esta norma, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

Câmara Municipal de São Paulo Decreto 60.175 de 14/04/2021
Secretaria de Documentação Página 3 de 3
Disponibilizado pela Equipe de Documentação do Legislativo

http://www.saopaulo.sp.leg.br/